
Ročník 2020

VĚSTNÍK
p r á v n í c h  p ř e d p i s ů  K r á l o v é h r a d e c k é h o  k r a j e

Částka 8 Rozesláno dne 2. listopadu 2020 

O B S A H

5. Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se stanovují podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území
Královéhradeckého kraje jednotkami požární ochrany

Veřejnoprávní smlouva

69/VS/2020 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Kopidlno a obcí Cholenice
– výkon přenesené působnosti ve věcech přestupků

Strana 209 Vûstník právních pfiedpisÛ PlzeÀského kraje âástka 1/2001

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 209



Částka 8/2020 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 210

Rada Královéhradeckého kraje na základě ustanovení
§ 27 odst. 2 písm. b) bodu 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požár-
ní ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 7
a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 65 odst. 8
písm. a) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění
pozdějších předpisů, § 1 vyhlášky Ministerstva vnitra
č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární
ochrany, ve znění pozdějších předpisů, a § 5 nařízení vlády
č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve
znění pozdějších předpisů, schválila dne 5. 10. 2020 svým
usnesením č. RK/30/1667/2020 vydání tohoto nařízení:

Článek 1
Základní pojmy

(1) Plošným pokrytím území Královéhradeckého kraje
jednotkami požární ochrany (dále jen „plošné pokrytí“) se
rozumí rozmístění jednotek požární ochrany na území kra-
je pro zajištění garantované pomoci občanům na území
kraje v případě požárů a jiných mimořádných událostí jed-
notkami požární ochrany v souladu se zvláštními právními
předpisy1).

(2) Kategorie jednotky požární ochrany vyjadřuje její
předurčenost v systému plošného pokrytí pro požární zásah
nebo záchranné práce na příslušném území ve smyslu zvlášt-
ního právního předpisu2).

(3) Výjezdem se rozumí síly a prostředky, které jednotka
požární ochrany (dále jen „jednotka PO“) organizuje a plánu-
je pro zabezpečení účinného zásahu v katastrálním území pro
zajištění plošného pokrytí.

(4) Stupeň nebezpečí území obce je stanoven pro zasta-
vitelné území obce a pro současně zastavěné území obce3).

Článek 2
Dokumentace kraje k zabezpečení plošného pokrytí

(1) K zabezpečení plošného pokrytí vede krajský úřad
dokumentaci4) uvedenou v tomto nařízení, která obsahuje:

a) stanovení stupně nebezpečí katastrálních území obcí
Královéhradeckého kraje v souladu s právním před-
pisem uvedené v příloze č. 1 tohoto nařízení,

b) seznam jednotek PO zabezpečujících plošné pokrytí,
jejich dislokaci a předurčení podle základní tabulky
plošného pokrytí území obcí Královéhradeckého
kraje uvedený v příloze č. 2 tohoto nařízení – opera-
tivní dokumentace uložená u HZS KH kraje,

c) seznam jednotek PO, které jsou uvedeny v příloze
č. 3 tohoto nařízení. Za cílové početní stavy a vyba-
vení požární technikou se považuje minimálně stav
uvedený v příloze č. 4 vyhlášky č. 247/2001 Sb.,
o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve
znění pozdějších předpisů – operativní dokumentace
uložená u HZS KH kraje,

d) cílové početní stavy jednotek PO s územní působ-
ností a jejich vybavení požární technikou a věcnými
prostředky požární ochrany,

e) seznamy jednotek PO předurčených pro systémy zá-
chranných prací, zejména při dopravních nehodách,
živelních pohromách, haváriích a pro ochranu oby-
vatelstva uvedené v příloze č. 4 tohoto nařízení,

f) způsob, kterým kraj finančně zabezpečí plošné po-
krytí (dotace ze státního rozpočtu, financování z roz-
počtů kraje a obcí), uvedený v článku 5 tohoto naří-
zení.

(2) Dokumentace, včetně mapy plošného pokrytí, je trvale
uložena v sídle Královéhradeckého kraje v jednom vyhotovení,
také v sídle Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého
kraje (dále jen „HZS KH kraje“). Je přístupna zejména pověře-
ným členům orgánů kraje a obcí a kontrolním orgánům5).

(3) Ředitel HZS KH kraje odpovídá za řádné vedení
dokumentace o plošném pokrytí, vyhodnocení požárního

5
NAŘÍZENÍ

Královéhradeckého kraje č. 5/2020
ze dne 5. 10. 2020,

kterým se stanovují podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území Královéhradeckého kraje 
jednotkami požární ochrany

1) § 65 odst. 6 zákona č. 133/1985 sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.
2) Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.
3) § 43 až § 75 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.
4) § 5 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 210



Strana 211 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 8/2020

nebezpečí jednotlivých katastrálních území a vybraných ob-
jektů kraje, počtu sil a prostředků jednotek PO a její průběž-
nou aktualizaci ve smyslu příslušných předpisů6) v případě
změn. Souhrnná aktualizace dokumentace (změnou tohoto
nařízení) se provádí v případě potřeby, a to jednou ročně vždy
k 1. březnu příslušného roku.

(4) Pro provedení aktualizace jsou obce povinny předlo-
žit7) na HZS KH kraje změny, které by mohly ovlivnit zabez-
pečení plošného pokrytí. Změny jsou obce povinny hlásit na
HZS KH kraje v průběhu roku.

(5) Ředitel HZS KH kraje předloží neprodleně radě kra-
je návrh na změnu nařízení kraje o zabezpečení plošného po-
krytí v případě, že se změní kritéria rozhodná pro stanovení
stupně nebezpečí území obce8).

Článek 3
Kategorie jednotek požární ochrany

(1) Pro účely plošného pokrytí jsou jednotky PO zařaze-
ny do kategorií takto:

a) jednotky s územní působností – zasahují i mimo
území zřizovatele (JPO I - jednotka HZS KH kraje,
JPO II – jednotka sboru dobrovolných hasičů obce,
JPO III – jednotka sboru dobrovolných hasičů obce),

b) jednotky s místní působností – zasahují na území
svého zřizovatele (JPO IV – jednotka hasičského zá-
chranného sboru (dále jen „HZS“) podniku, JPO V –
jednotka sboru dobrovolných hasičů obce, JPO VI –
jednotka sboru dobrovolných hasičů podniku).

(2) Kategorizace jednotek PO Královéhradeckého kraje
se stanovuje přílohou č. 3 tohoto nařízení, ve které je uveden
seznam jednotek PO s územní působností a jednotek PO
s místní působností.

Článek 4
Předurčenost jednotek PO pro speciální činnost

Pro provádění speciálních činností například dopravní
nehody, havárie nebezpečných látek, živelní pohromy jsou
z jednotek PO kategorií JPO I, JPO II a JPO III vyčleněny
jednotky, které jsou k těmto činnostem předurčeny svým vy-
bavením a organizací. Seznam takto předurčených jednotek
je uveden v příloze č. 4 tohoto nařízení.

Článek 5
Kompenzace nákladů

(1) Zřizovatel jednotky PO, které byla v plošném pokry-
tí určena územní působnost přesahující území zřizovatele,
může požádat krajský úřad, který územní působnost v ploš-
ném pokrytí určil, o příspěvek na výdaje na:

a) odbornou přípravu velitelů jednotek PO, strojníků
a obsluh požární techniky a věcných prostředků po-
žární ochrany,

b) zásahy mimo územní obvod obce,
c) věcné neinvestiční vybavení a investiční výdaje na

pořízení a obnovu požární techniky, d) udržení akce-
schopnosti.

(2) Zřizovatel jednotky PO nezařazené do plošného po-
krytí nebo zřizovatel jednotky PO s místní působností, která
nepřesahuje území zřizovatele, může podle čl. 5 odst. 1 toho-
to nařízení žádat o příspěvek na výdaje uvedené v čl. 5 odst. 1
písm. a) a b) tohoto nařízení.

(3) Příspěvek podle čl. 5 odst. 1 a 2 tohoto nařízení se
jednotce PO určí v závislosti na objemu finančních pro-
středků, který byl v rozpočtu kraje pro tento účel vyčleněn,
početním stavu jednotek PO, které požádaly o příspěvek na
výdaje uvedené v čl. 5 odst. 1 písm. a) až c) tohoto naříze-
ní a početním stavu jednotek PO, které požádaly o příspě-
vek na výdaje uvedené v čl. 5 odst. 1 písm. a) a b) tohoto
nařízení. O příspěvek mohou požádat i zřizovatelé jednot-
ky PO, kteří vytvořili společnou jednotku PO podle § 69a
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění poz -
dějších předpisů.

(4) Ředitel HZS KH kraje předkládá orgánům Králové-
hradeckého kraje nejméně jedenkrát ročně konečné souhrnné
návrhy na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu kraje
na základě žádostí obcí ve smyslu čl. 5 odst. 1 až 3 tohoto na-
řízení a návrhy pro vybavení jednotek sborů dobrovolných
hasičů vybraných obcí, které mají územní působnost v kraji,
s ohledem na počet zásahů mimo katastr obce, kategorii jed-
notky sboru dobrovolných hasičů vybrané obce nebo její pře-
durčenost pro záchranné práce, pro podporu zajištění jejich
akceschopnosti a návrhy na kompenzaci nákladů jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí, spojených se zásahy ve
smyslu § 27 odst. 1 písm. d) zákona č. 133/1985 Sb., o po-
žární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.

5) § 17 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.
6) § 1 odst. 3 vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů.
7) § 1 odst. 2 vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů.
8) § 1 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů.

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 211



Částka 8/2020 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 212

Článek 6
Spolupráce obcí, právnických osob a podnikajících 

fyzických osob

(1) Při zajištění plošného pokrytí obce, právnické osoby,
podnikající fyzické osoby a HZS KH kraje vzájemně spolu-
pracují.

(2) V zájmu zajištění plošného pokrytí uzavírá v případě
potřeby HZS KH kraje s obcemi, právnickými osobami
a podnikajícími fyzickými osobami smlouvy o spolupráci
a vzájemné pomoci.

Článek 7
Závěrečná ustanovení

(1) Výstavba a organizace jednotek PO pro systém ploš-
ného pokrytí se od účinnosti tohoto nařízení realizuje postup-
ně tak, aby plná garance záchrany životů a majetku občanů

podle základní tabulky plošného pokrytí byla dosažena nej-
později v roce 2021. Orgány obcí a státní správy na úseku po-
žární ochrany jsou povinny v zájmu záchrany životů a majet-
ku občanů soustavně vytvářet podmínky k realizaci plošného
pokrytí.

(2) Při zjištění porušení povinností stanovených tímto
nařízením, je Rada Královéhradeckého kraje, na návrh ředitele
HZS KH kraje, oprávněna učinit odpovídající opatření tak,
aby nedošlo k ohrožení zdraví života a majetku občanů
Královéhradeckého kraje.

(3) Tímto nařízením se zrušuje nařízení Královéhradec-
kého kraje č. 4/2016, kterým se stanovují podmínky zajištění
plošného pokrytí území Královéhradeckého kraje jednotkami
požární ochrany a jejich zabezpečení.

(4) Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po
jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Královéhra-
deckého kraje.

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. v. r.
hejtman Královéhradeckého kraje

Mgr. Martin Červíček v. r.
1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 212



Strana 213 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 8/2020

Příloha č. 1
k nařízení Královéhradeckého kraje č. 5/2020

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 213



Částka 8/2020 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 214

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 214



Strana 215 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 8/2020

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 215



Částka 8/2020 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 216

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 216



Strana 217 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 8/2020

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 217



Částka 8/2020 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 218

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 218



Strana 219 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 8/2020

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 219



Částka 8/2020 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 220

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 220



Strana 221 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 8/2020

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 221



Částka 8/2020 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 222

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 222



Strana 223 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 8/2020

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 223



Částka 8/2020 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 224

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 224



Strana 225 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 8/2020

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 225



Částka 8/2020 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 226

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 226



Strana 227 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 8/2020

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 227



Částka 8/2020 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 228

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 228



Strana 229 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 8/2020

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 229



Částka 8/2020 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 230

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 230



Strana 231 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 8/2020

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 231



Částka 8/2020 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 232

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 232



Strana 233 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 8/2020

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 233



Částka 8/2020 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 234

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 234



Strana 235 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 8/2020

Př
ílo

ha
 č

.2
k

na
ří

ze
ní

 K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ké

ho
 k

ra
je

 č
.5

/2
02

0

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 235



Částka 8/2020 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 236

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 236



Strana 237 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 8/2020

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 237



Částka 8/2020 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 238

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 238



Strana 239 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 8/2020

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 239



Částka 8/2020 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 240

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 240



Strana 241 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 8/2020

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 241



Částka 8/2020 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 242

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 242



Strana 243 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 8/2020

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 243



Částka 8/2020 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 244

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 244



Strana 245 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 8/2020

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 245



Částka 8/2020 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 246

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 246



Strana 247 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 8/2020

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 247



Částka 8/2020 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 248

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 248



Strana 249 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 8/2020

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 249



Částka 8/2020 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 250

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 250



Strana 251 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 8/2020

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 251



Částka 8/2020 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 252

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 252



Strana 253 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 8/2020

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 253



Částka 8/2020 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 254

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 254



Strana 255 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 8/2020

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 255



Částka 8/2020 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 256

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 256



Strana 257 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 8/2020

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 257



Částka 8/2020 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 258

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 258



Strana 259 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 8/2020

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 259



Částka 8/2020 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 260

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 260



Strana 261 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 8/2020

Příloha č. 3
k nařízení Královéhradeckého kraje č. 5/2020

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 261



Částka 8/2020 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 262

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 262



Strana 263 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 8/2020

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 263



Částka 8/2020 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 264

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 264



Strana 265 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 8/2020

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 265



Částka 8/2020 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 266

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 266



Strana 267 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 8/2020

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 267



Částka 8/2020 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 268

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 268



Strana 269 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 8/2020

Př
ílo

ha
 č

.4
k

na
ří

ze
ní

 K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ké

ho
 k

ra
je

 č
.5

/2
02

0

Se
zn

am
 je

dn
ot

ek
 s

př
ed

ur
če

no
st

í p
ro

 d
op

ra
vn

í n
eh

od
y,

 n
a 

ha
vá

ri
e,

 p
ří

p.
 d

al
ší

 m
im

oř
ád

né
 u

dá
lo

st
i

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 269



Částka 8/2020 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 270

Vy
sv

ět
liv

ky
:

C
1

–
st

an
ic

e 
um

ís
tě

ná
 v

ob
ci

 s
po

čt
em

 o
by

va
te

l d
o 

50
 ti

sí
c,

 k
de

 je
dn

ot
ka

 h
as

ič
sk

éh
o 

zá
ch

ra
nn

éh
o 

sb
or

u 
kr

aj
e 

za
be

zp
eč

uj
e 

vý
je

zd
 d

vo
u 

dr
už

st
ev

, n
eb

o
C

2
–

st
an

ic
e 

um
ís

tě
ná

 v
ob

ci
 s

po
čt

em
 o

by
va

te
l o

d 
50

 ti
sí

c 
do

 7
5 

tis
íc

, k
de

 je
dn

ot
ka

 h
as

ič
sk

éh
o 

zá
ch

ra
nn

éh
o 

sb
or

u 
kr

aj
e 

za
be

zp
eč

uj
e 

vý
je

zd
 d

vo
u 

dr
už

st
ev

, a
ne

bo
C

3
–

st
an

ic
e 

um
ís

tě
ná

 v
ob

ci
 s

po
čt

em
 o

by
va

te
l n

ad
 7

5 
tis

íc
, k

de
 je

dn
ot

ka
 h

as
ič

sk
éh

o 
zá

ch
ra

nn
éh

o 
sb

or
u 

kr
aj

e 
za

be
zp

eč
uj

e 
vý

je
zd

 tř
í d

ru
žs

te
v,

 a
s

oh
le

de
m

 n
a 

pl
oš

né
 p

ok
ry

tí
a

po
žá

rn
í n

eb
ez

pe
čí

 k
at

as
trá

ln
íc

h 
úz

em
í o

bc
í v

kr
aj

i s
e 

zř
iz

uj
í s

ta
ni

ce
 ty

pu
 P

:
P0

–
st

an
ic

e 
um

ís
tě

ná
 v

ob
ci

 s
po

čt
em

 o
by

va
te

l d
o 

15
 ti

sí
c,

 k
de

 je
dn

ot
ka

 h
as

ič
sk

éh
o 

zá
ch

ra
nn

éh
o 

sb
or

u 
kr

aj
e 

vz
ni

kl
a 

sd
ru

že
ní

m
 p

ro
st

ře
dk

ů 
ob

ce
 a

ha
si

čs
ké

ho
 z

ác
hr

an
né

ho
 sb

o-
ru

 k
ra

je
 p

od
le

 §
69

a 
zá

ko
na

 o
po

žá
rn

í o
ch

ra
ně

, 
P1

–
st

an
ic

e 
um

ís
tě

ná
 v

ob
ci

 s
po

čt
em

 o
by

va
te

l d
o 

30
 ti

sí
c 

ne
bo

 v
čá

st
i o

bc
e,

 k
de

 je
dn

ot
ka

 h
as

ič
sk

éh
o 

zá
ch

ra
nn

éh
o 

sb
or

u 
kr

aj
e 

za
be

zp
eč

uj
e 

vý
je

zd
 d

ru
žs

tv
a 

o
zm

en
še

né
m

 p
o-

če
tn

ím
 st

av
u,

P2
–

st
an

ic
e,

 k
te

rá
 z

ab
ez

pe
ču

je
 v

ýj
ez

d 
dr

už
st

va
 a

je
 v

yb
av

en
a 

st
an

ov
en

ou
 p

ož
ár

ní
 te

ch
ni

ko
u 

a
vý

šk
ov

ou
 te

ch
ni

ko
u;

 st
an

ic
e 

P2
 se

 z
řiz

uj
e 

v
ob

ci
 s

po
čt

em
 o

by
va

te
l

a)
do

 1
5 

tis
íc

, p
ok

ud
 je

 v
ob

ci
 v

íc
e 

ne
ž 

10
%

 b
ud

ov
 s

ví
ce

 n
ež

 5
 n

ad
ze

m
ní

m
i p

od
la

ží
m

i a
po

ku
d 

ne
ní

 u
sk

ut
eč

ni
te

ln
á 

př
ep

ra
va

 a
ut

om
ob

ilo
vé

ho
 ž

eb
řík

u 
ne

bo
 a

ut
om

ob
ilo

vé
pl

oš
in

y 
z

jin
é 

st
an

ic
e 

ne
bo

 je
dn

ot
ky

 d
o 

15
 m

in
ut

,
b)

na
d 

15
 ti

sí
c,

 p
ok

ud
 v

ob
ci

 n
en

í u
sk

ut
eč

ni
te

ln
á 

př
ep

ra
va

 a
ut

om
ob

ilo
vé

ho
 ž

eb
řík

u 
ne

bo
 a

ut
om

ob
ilo

vé
 p

lo
ši

ny
 z

jin
é 

st
an

ic
e 

ne
bo

 je
dn

ot
ky

 d
o 

15
 m

in
ut

.
P3

–
st

an
ic

e 
um

ís
tě

ná
 v

ob
ci

 n
eb

o 
v

čá
st

i o
bc

e 
sp

oč
te

m
 o

by
va

te
l d

o 
30

 ti
sí

c,
 k

de
 je

dn
ot

ka
 h

as
ič

sk
éh

o 
zá

ch
ra

nn
éh

o 
sb

or
u 

kr
aj

e 
za

be
zp

eč
uj

e 
vý

je
zd

 je
dn

oh
o 

dr
už

st
va

 a
dr

už
st

va
o

zm
en

še
né

m
 p

oč
et

ní
m

 st
av

u,
P4

–
st

an
ic

e 
um

ís
tě

ná
 v

ob
ci

 n
eb

o 
v

čá
st

i o
bc

e 
sp

oč
te

m
 o

by
va

te
l n

ad
 3

0 
tis

íc
, k

de
 je

dn
ot

ka
 h

as
ič

sk
éh

o 
zá

ch
ra

nn
éh

o 
sb

or
u 

kr
aj

e 
za

be
zp

eč
uj

e 
vý

je
zd

 d
vo

u 
dr

už
st

ev
.

A
–

je
dn

ot
ka

 H
ZS

 K
H

 k
ra

je
 p

ře
du

rč
en

á 
pr

o 
zá

ch
ra

nn
é 

pr
ác

e 
na

 d
ál

ni
cí

ch
, r

yc
hl

os
tn

íc
h 

si
ln

ic
íc

h 
I.

tří
dy

, r
yc

hl
os

tn
íc

h 
m

ís
tn

íc
h 

ko
m

un
ik

ac
íc

h 
a

si
ln

ic
íc

h 
I.

tří
dy

 p
ro

 d
ál

ko
vo

u
a

m
ez

is
tá

tn
í d

op
ra

vu
 u

rč
en

á 
M

V-
ge

ne
rá

ln
ím

 ře
di

te
ls

tv
ím

 H
ZS

 Č
R

 n
a 

ná
vr

h 
H

ZS
 K

H
 k

ra
je

,
–

je
 v

yb
av

en
a 

ry
ch

lý
m

 z
ás

ah
ov

ým
 a

ut
om

ob
ile

m
 (d

ál
e 

je
n 

„R
ZA

“)
 n

eb
o 

te
ch

ni
ck

ým
 a

ut
om

ob
ile

m
 (d

ál
e 

je
 „

TA
“)

 m
in

im
ál

ně
 h

m
ot

no
st

ní
 tř

íd
y

L 
ne

bo
 c

is
te

rn
ov

ou
 a

ut
om

ob
i-

lo
vo

u 
st

řík
ač

ko
u 

(d
ál

e 
je

n 
„C

A
S“

) v
e 

sp
ec

iá
ln

ím
 te

ch
ni

ck
ém

 p
ro

ve
de

ní
 m

in
im

ál
ně

 h
m

ot
no

st
ní

 tř
íd

y 
M

,
B

–
je

dn
ot

ka
 H

ZS
 k

ra
je

 n
eb

o 
je

dn
ot

ka
 S

D
H

 v
yb

ra
né

 o
bc

e 
ka

te
go

rie
 J

PO
 II

 p
ře

du
rč

en
á 

pr
o 

zá
ch

ra
nn

é 
pr

ác
e 

na
 v

še
ch

 k
om

un
ik

ac
íc

h 
ur

če
ná

 M
V-

ge
ne

rá
ln

ím
 ře

di
te

ls
tv

ím
 H

ZS
Č

R
 n

a 
ná

vr
h 

H
ZS

 K
H

 k
ra

je
,

–
je

 v
yb

av
en

a 
R

ZA
 n

eb
o 

TA
 m

in
im

ál
ně

 h
m

ot
no

st
ní

 tř
íd

y 
L,

C
–

je
dn

ot
ka

 H
ZS

 k
ra

je
 p

ře
du

rč
en

á 
pr

o 
zá

ch
ra

nn
é 

pr
ác

e 
na

 v
še

ch
 k

om
un

ik
ac

íc
h 

ne
bo

 je
dn

ot
ka

 S
D

H
 v

yb
ra

né
 o

bc
e 

ka
te

go
rie

 J
PO

 II
 (v

ýj
im

eč
ně

 k
at

eg
or

ie
 J

PO
 II

I)
 p

ře
du

rč
en

á
pr

o 
zá

ch
ra

nn
é 

pr
ác

e 
zp

ra
vi

dl
a 

na
 v

yb
ra

ný
ch

 ú
se

cí
ch

 d
ál

ni
c,

 ry
ch

lo
st

ní
ch

 si
ln

ic
 I.

tří
dy

, r
yc

hl
os

tn
íc

h 
m

ís
tn

íc
h 

ko
m

un
ik

ac
í a

si
ln

ic
 I.

tří
dy

 p
ro

 d
ál

ko
vo

u 
a

m
ez

is
tá

tn
í d

op
ra

-
vu

 u
rč

en
á 

úz
em

ně
 p

řís
lu

šn
ým

 H
ZS

 k
ra

je
,

–
je

 v
yb

av
en

a 
C

A
S 

ve
 sp

ec
iá

ln
ím

 te
ch

ni
ck

ém
 p

ro
ve

de
ní

 m
in

im
ál

ně
 h

m
ot

no
st

ní
 tř

íd
y 

M
,

D
–

je
dn

ot
ka

 S
D

H
 v

yb
ra

né
 o

bc
e 

ka
te

go
rie

 JP
O

 II
 n

eb
o 

JP
O

 II
I p

ře
du

rč
en

á 
pr

o 
zá

ch
ra

nn
é 

pr
ác

e 
na

 si
ln

ic
íc

h 
II

. a
II

I. 
tří

dy
 a

m
ís

tn
íc

h 
ko

m
un

ik
ac

íc
h,

–
je

 v
yb

av
en

a 
vo

zi
dl

y 
C

A
S 

ne
bo

 D
A

, k
te

rá
 m

aj
í v

e 
vý

ba
vě

 a
le

sp
oň

 sa
du

 ru
čn

íc
h 

vy
pr

oš
ťo

va
cí

ch
 n

ás
tro

jů
,

E
–

je
dn

ot
ka

 H
ZS

 k
ra

je
 v

yb
av

en
á 

au
to

m
ob

ilo
vý

m
 je

řá
be

m
 s

no
sn

os
tí 

vý
lo

žn
ík

u 
do

 2
0 

tu
n 

a
la

no
vý

m
 n

av
ijá

ke
m

 d
o 

40
 tu

n,
 

F
–

je
dn

ot
ka

 H
ZS

 k
ra

je
 u

rč
en

á 
ja

ko
 o

pě
rn

ý 
bo

d 
pr

o 
vy

pr
oš

ťo
vá

ní
 tě

žk
ýc

h 
vo

zi
de

l, 
je

 v
yb

av
en

a 
vy

pr
oš

ťo
va

cí
m

 a
ut

om
ob

ile
m

 n
eb

o 
au

to
m

ob
ilo

vý
m

 je
řá

be
m

 s
no

sn
os

ti 
vý

lo
žn

í-
ku

 n
ad

 2
0 

tu
n.

O
–

je
dn

ot
ka

 H
ZS

 k
ra

je
 u

rč
en

á 
ja

ko
 o

pě
rn

ý 
bo

d 
pr

o 
lik

vi
da

ci
 h

av
ár

ií 
ne

be
zp

eč
ný

ch
 lá

te
k,

 
–

za
jiš

ťu
je

 p
oh

ot
ov

os
t s

ku
pi

ny
 3

 s
pe

ci
al

is
tů

 n
a 

ne
be

zp
eč

né
 lá

tk
y 

k
vý

je
zd

u 
na

d 
rá

m
ec

 z
ák

la
dn

íh
o 

po
če

tn
íh

o 
st

av
u 

sm
ěn

y 
př

ís
lu

šn
é 

st
an

ic
e 

H
ZS

 K
H

 k
ra

je
 s

ta
no

ve
né

 z
vl

áš
t-

ní
m

 p
rá

vn
ím

 p
ře

dp
is

em
,

–
m

ax
im

ál
ní

 d
ob

a 
do

je
zd

u 
je

dn
ot

ky
 ty

pu
 „

O
“ 

z
m

ís
ta

 d
is

lo
ka

ce
 té

to
 je

dn
ot

ky
 n

a 
př

ed
po

kl
ád

an
é 

ne
jv

zd
ál

en
ěj

ší
 m

ís
to

 z
ás

ah
u 

je
 1

20
 m

in
ut

,
S

–
je

dn
ot

ka
 H

ZS
 k

ra
je

 u
rč

en
á 

M
V-

ge
ne

rá
ln

ím
 ře

di
te

ls
tv

ím
 H

ZS
 Č

R
 n

a 
ná

vr
h 

H
ZS

 K
H

 k
ra

je
 d

is
lo

ko
va

ná
 z

pr
av

id
la

 v
m

ís
te

ch
 h

la
vn

íc
h 

př
ep

ra
vn

íc
h 

tra
s 

ne
be

zp
eč

ný
ch

 lá
te

k
ta

k,
 a

by
 m

ax
im

ál
ní

 d
ob

a 
do

je
zd

u 
je

dn
ot

ky
 P

O
 s

ty
pe

m
 p

ře
du

rč
en

os
ti 

„S
“ 

z
m

ís
ta

 d
is

lo
ka

ce
 té

to
 je

dn
ot

ky
 n

a 
př

ed
po

kl
ád

an
é 

ne
jv

zd
ál

en
ěj

ší
 m

ís
to

 z
ás

ah
u 

by
la

 4
0 

m
in

ut
,

Z
–

ka
žd

á 
je

dn
ot

ka
 H

ZS
 K

H
 k

ra
je

 n
ez

ař
az

en
á 

do
 ty

pu
 p

ře
du

rč
en

os
ti 

„S
“ 

ne
bo

 „
O

“ 
ne

bo
 je

dn
ot

ka
 S

D
H

 v
yb

ra
né

 o
bc

e 
ka

te
go

rie
 JP

O
 II

 u
rč

en
á 

H
ZS

 K
H

 k
ra

je
.

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 270



Strana 271 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 8/2020

69/VS/2020 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Kopidlno a obcí Cholenice
– výkon přenesené působnosti ve věcech přestupků

Rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje sp. zn. KUKHK-25475/OP/2020
o udělení souhlasu nabylo právní moci dne 24. 9. 2020.

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 271



Částka 8/2020 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 272

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 272



Strana 273 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 8/2020

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 273



Částka 8/2020 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 274

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 274



Strana 275 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Částka 8/2020

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 275



Částka 8/2020 Věstník právních předpisů Královéhradeckého kraje Strana 276

VĚSTNÍK PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

Vydává Královéhradecký kraj
Redakce: Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
tel.: 495 817 111, fax.: 495 817 122
Výrobu a distribuci zajišťuje: Wolters Kluwer ČR, a. s., U nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3
Roční předplatné: představuje částku za dodávku úplného ročníku a je od předplatitelů vybíráno ve formě záloh. 
Výše záloh bude vždy písemně oznámena. Roční vyúčtování bude provedeno na základě skutečně vydaných částek.
Záloha na rok 2020 činí 1 200 Kč bez DPH; 1 380 Kč včetně 15% DPH.
Vychází dle potřeb Královéhradeckého kraje.
Administrace, distribuce, reklamace a informace na telefonních číslech: 246 040 400, 442, fax.: 246 040 401
V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnické osoby), číslo odběratele (fyzické osoby).
Písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků zasílejte laskavě na adresu: 
Wolters Kluwer ČR, a. s., U nákladového nádraží 10, Praha 3, 130 00
e-mail: zakaznicke@wolterskluwer.cz, fax: 246 040 401

VKH_8_209-276_Zlom 113-172.qxd  29.10.20  13:04  Stránka 276


